
 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Haba_301257 Hladový medvěd – moje první hra 

 
Variace her pro 1 – 3 hráče od 2 let, kteří krmí lžící medvídka. 

     

Autor hry: Eljan Reeden 

Ilustrace: Jennifer Baule-Prinz 

Délka hry: cca 5 min. 

 

Milí rodiče, 

těší nás, že jste si vybrali tuto hru ze série Moje první hry. Je to dobrá volba, která umožní vašemu dítěti vyvíjet se v hravém 
prostředí. V tomto návodu dostanete řadu tipů, jak objevovat herní materiál s vaším dítětem a využívat jej pro různé hry. Hra 
stimuluje různé schopnosti a dovednosti vašeho dítěte, např. motoriku, koncentraci, schopnost empatie a rozvoj řeči. Hraní je 
ale především zábava! Učení probíhá přirozeně a téměř samo. 

Přejeme vám krásné chvíle zábavy s vaším dítětem! 

Vaši tvůrci hraček pro zvídavé děti! 

 
Obsah hry  

1 stojánek s medvídkem s čepicí, 12 porcí jídla (v 6 barvách), 1 talíř, 1 lžíce, 1 kostka, pravidla hry 

 

Sestavení medvídka  

 
Porce jídla pro medvídka: 

 
 

 

3. spodní část krabice od hry 

2. medvídek 

1. čepice 

rýže brambory mrkev 

jahody špenát borůvky 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Volná hra 

Během volné hry bude dítě poznávat herní materiál. Postavte sestaveného medvídka před sebe a hrajte si se svým dítětem! Vyzvěte 

dítě, aby nakrmilo medvídka; to nemusí být zpočátku tak snadné, ale s trochou cviku dítě rychle přijde na to, jak pohybovat lžící s 

jídlem směrem k puse medvídka. Mluvte také o obrázcích na porcích jídla. Můžete se například ptát: Máš rád borůvky? Chutná 

mrkev dobře? atd.  

Hovořte také o jménu, které byste mohli medvídkovi dát. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hra č. 1: Nakrmte hladového medvěda 

Kooperativní dovednostní hra pro děti od 2 let. 

 

Před začátkem hry 

Sestavte medvídka a položte ho doprostřed krabice. Nyní položte na talíř porce s borůvkami, špenátem, mrkví a jahodami. Ostatní 

porce nebudou potřeba. Položte lžíci před talíř. Naučte dítě, jak se hází s kostkou.

 

Průběh hry 

Děti se ve hře střídají ve směru hodinových ručiček. Ten, kdo v nedávné době jedl špenát začíná a hodí kostkou. 

Zeptejte se dítěte: Co kostka ukazuje?  

 

 Borůvka/špenát/mrkev/jahoda?  

Dítě řekne název jídla. Pokud ho pojmenoval správně, pochvalte ho. Pomozte svému dítěti, pokud nezná název jídla. Potom si 

vybere odpovídající porci a položí ji na lžíci. Nyní může krmit medvídka. Pokud při krmení spadne jídlo ze lžičky, položte ho na 

stůl před medvídka. Pokud dítě dalo medvídkovi obě porce jídla, které ukázala kostka, dítě kostku předá dalšímu hráči.  

 Hladový medvídek s dokořán otevřenou tlamou? Skvělé! Všichni hráči mají radost a 

dítě si může vybrat libovolnou porci a nakrmit s ní medvídka. 

 Medvídek se špinavým bryndáčkem? Jejda, medvídek udělal pořádný nepořádek! 

Dítě si vybere libovolnou porci z talíře a položí ji na stůl před medvídka.  

Poté je na řadě další dítě, které hodí kostkou. 

Konec hry 

Jakmile je talíř prázdný, hra končí. Odstraňte porce ze stolu a dejte je na hromádku. Vedle poskládejte jídla, kterými jste nakrmili 

medvídka. Pokud je tato hromádka vyšší, děti společně vyhrály a předvedou zábavný medvědí tanec napříč místností. 

 

 

 

 

 

Pokud jsou děti trochu větší a herní materiál už znají, můžete si ve 

volné hře povídat i o jiných druzích jídla nebo oblíbených pokrmech. 

Například: Jaké je tvé oblíbené jídlo? Máš rád těstoviny s omáčkou? Je 

něco, co opravdu nerad jíš? Napadá tě něco, co chutná kysele? atd. 

Společné fandění emocionálně posiluje děti a vytváří dobrou náladu. 

Utvrzuje je v jejich aktivitě a podporuje soudržnost v rodině nebo v 

herní skupině.  

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Hra č. 2: Šup, šup – medvídek má velký hlad 

Zábavná hra na procvičení paměti pro děti od 2 let. 

 

Před začátkem hry 

Sestavte medvídka a položte ho doprostřed krabice. Zamíchejte dvanáct dílků s jídlem, položte je obrázky dolů a sestavte je do 

mřížky. Připravte si lžíci. Ke hře nepotřebujete talíř ani kostku. 

 

Průběh hry 

Děti se ve hře střídají ve směru hodinových ručiček. Ten, kdo v nedávné době jedl mrkev začíná a otočí dva dílky s porcí jídla. 

Zeptejte se dítěte: Co vidíš na obrázku? 

Dítě pojmenuje jídlo. Pokud ho pojmenoval správně, pochvalte ho. Pomozte dítěti, pokud nezná název jídla. Poté dítě porovná 

obrázky na porcích. 

Zeptejte se dítěte: Jsou obrázky stejné? 

 Ano! Výborně! Dítě položí jednu z porcí na lžíci a nakrmí s ní medvídka. Může si nechat druhou porci před sebou jako odměnu. 

 Ne? Škoda! Porce jídla se otočí zpět. 

Na řadě je nyní další hráč, který otočí dvě porce s jídlem. 

 

Konec hry 

Hra končí ve chvíli, kdy se použily všechny porce jídla. Každé dítě vytvoří hromádku se svými porcemi jídla. Dítě s nejvyšší 

hromádkou vítězí ve hře. V případě nerozhodného výsledku je více vítězů. 

 

 
 

 

Hra č. 3: Kde je má oblíbená zelenina? 

První paměťová hra na porovnávání a rozpoznávání zeleniny. 

 

 

Hra č. 3: Hádejte: Jaké je mé oblíbené jídlo? 

Vtipná hra na trénování jazykových dovedností a slovní zásoby pro děti od 3 let. 

 

Před začátkem hry 

Položte porce jídla na talíř a talíř položte doprostřed mezi hráče. Medvídka, lžíci ani kostku nebudete potřebovat. 

 

Průběh hry 

Děti se ve hře střídají ve směru hodinových ručiček. Ten, kdo v nedávné době jedl rýži začíná. Myslí na jedno ze svých oblíbených 

jídel, např. čokoládový pudink. Poté se ptá ostatních dětí: Hádej: Co je mé oblíbené jídlo?  

Ostatní děti nyní jedno po druhém pokládají otázky, na které je možné odpovídat „ano“ nebo „ne“.  

Např. Je to zelené? Chutná to sladce? Je to zelenina?  

Pokud je odpověď „ano“, dítě, které položilo otázku může hádat. 

Správný tip?  

 Ano! Výborně. Tip dítěte, které se ptalo, je správný a jako odměnu získává porci jídla z talíře. 

 Ne! Škoda! Špatný tip! Další dítě pokládá otázku.  

Pokud dítě uhádlo oblíbené jídlo, na řadě je další dítě. 

 

Výhry a prohry… jsou součástí hry! Kdo vyhraje, je šťastný jako blecha. Kdo prohraje, je smutný, 

zklamaný a někdy i naštvaný. Ukažte zájem o emoce svého dítěte, buďte za něj šťastní nebo ho 

utěšujte. Děti, které právě prohrály, je potřeba uklidnit a říct jim, že další hra přinese novou 

příležitost. Tímto způsobem se stávají emocionálně silnějšími pro vzestupy a pády v životě. 

http://agatinsvet.cz/


 
 

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové  

Konec hry 

Hra končí ve chvíli, kdy bylo každé dítě dvakrát na řadě a myslelo na oblíbené jídlo. Poté děti poskládají své sesbírané porce jídla 

vedle sebe do řady. Dítě, které má nejdelší řadu se stává vítězem hry. V případě nerozhodného výsledku je více vítězů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použití titulu " Hungry as a Bear " s laskavým svolením Atelieru Rohner + Wolf, Basilej. 

 
Milé děti a rodiče, na stránce www.haba.de/Ersatzteile se můžete jednoduše informovat, zda je možné doručit chybějící dílek hry. 

Zahrajte si u oběda nebo večeře na detektivy jídla! Dítě se dívá na jídlo na svém talíři. 

Mluvte o tom, z čeho se pokrm skládá. Poté dítě zavře oči a otevře ústa. Dejte dítěti 

do pusy malý kousek jídla. Pak se zeptejte: Co právě jíš? Je to obtížnější, pokud dítěti 

dáte dva různé kousky současně, to znamená, že dítě musí podle chuti rozpoznat obě 

ingredience, například kousek brambory a zeleninu. 

 

http://agatinsvet.cz/
http://www.haba.de/Ersatzteile

